
Komisja Klimatu i Środowiska Rady Miasta Katowice. 

Informacja dot. zadania: „Opracowanie koncepcji rewitalizacji parku w Murckach. 
Spotkanie Komisji z przedstawicielami mieszkańców I strony społecznej" 

Zakład Zieleni Miejskiej w Katowicach utrzymuje teren parku w Murckach na podstawie decyzji 
Prezydenta Katowic o oddaniu w Trwały Zarząd nr 13/2020 z 19.11.2020r. oraz — dla części 
działek — na podstawie umowy użyczenia nr MK/3/10/2016 z dnia 10.08.2016r. Łączna 
powierzchnia tego terenu to 96150 mz (ok. ^'10 ha) 

ZZM w roku 2011 wykonano koncepcję (wykonaną przez architekta krajobrazu) opartą na 
konsultacjach społecznych i zaakceptowaną przez mieszkańców i ówczesne RJR 
Zaprezentowano wyniki konsultacji na posiedzeniu RJP. Na tej podstawie zlecono wykonanie 
projektu wraz z pozwoleniem na budowę firmie Meritum Projekt (który ukończono w 2014), 
projekt uzyskał akceptację mieszkańców i RJR Projekt ten obejmował budowę 
wielofunkcyjnego boiska sportowego, ogrodzonego z piłkochwytami, remont i odnowienie 

alejek (powierzchnie przepuszczalne), mały skate-park, elementy małej architektury, 
wyburzenie amfiteatru i wybudowanie w tym miejscu przestrzeni na mobilną scenę, plac 
zabaw, strefę fitness, drogę boczną prowadzącą do przedszkola aby pojazdy nie poruszały się 
przez teren parku. 

Na szczególną uwagę zasługują drzewa rosnące w parku, z jednej strony są okazałe i piękne, z 

drugiej jednak stanowią wyzwanie jeśli chodzi o ich pielęgnację — w ostatnich latach kilka 

wiekowych buków zamarło, wyłamało się/pochyliło. 

Jednocześnie warto wspomnieć że na terenie parku znajduje się okresowo wykorzystywane 
lodowisko, które jest zarządzane przez MOSiR. 

Projekt częściowo byt wykorzystany do budowy w ramach BO placu zabaw (rok 2015) oraz 
drogi dojazdowej do przedszkola z nakładką asfaltową. 

W ramach bieżących środków ZZM utrzymuje park wraz z remontami i utrzymaniem zieleni, 

pielęgnacją drzew. Rozebrano stary zniszczony krąg taneczny, w ramach inicjatywy lokalnej w 

roku bieżącym będzie zakończone zadanie dot. ogrodzenia boiska do piłki nożnej. 

Rewitalizacja parku murckowskiego jest przewidziana w programie Pana Prezydenta 
Marcina Krupy na obecną kadencję. Plan ZZM: 

1. Rok 2025 pogłębione konsultacje społeczne z Radą Dzielnicy i z mieszkańcami. 
Konsultacje będą prowadzone przez Wydział Komunikacji Społecznej w porozumieniu 
z Zakładem Zieleni Miejskiej. 

2. Na podstawie wyników konsultacji zostanie stworzona koncepcja zagospodarowania 
terenu i zostanie poddana mieszkańcom pod osąd. 

3. Na podstawie koncepcji i wniosków wypracowanych w konsultacjach zostanie zlecony 

projekt w roku 2026. W trakcie tworzenia projektu poszczególne elementy projektu 

będą również konsultowane z mieszkańcami. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę 
przewidywany czas realizacji projektu to lata 2027-2028. 
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